ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

В АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

№ 2

          «12» февраля  2018г.

На заседании комиссии присутствуют:
	Гомолко Сергей Иванович
	 -
	 председатель комиссии

	Крупнова Елена Александровна
	-
	заместитель председателя комиссии;

	Самойлова Марина Николаевна
	-
	 секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Бородин Анатолий Иванович

	Мухин Сергей Васильевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:
       Вопросы повестки дня заседания Комиссии:

1. О соблюдении муниципальными служащими требований действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.

Докладчик: Е.А.Крупнова

2.  Рассмотрение уведомлений об осуществлении муниципальными служащими иной оплачиваемой деятельности.

Докладчик: С.И.Гомолко

         Голосовали:

«За» - 5,

«Против» -нет,

«Воздержались» -нет .

По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии заслушали заместителя председателя Комиссии Крупнову Е.А.: сообщила присутствующим о том, что муниципальными служащими администрации Нижнекарачанского сельского поселения и лицами, замещающими муниципальные должности в первом полугодии соблюдены требования действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции. Обращения от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов и в СМИ материалов о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Нижнекарачанского сельского поселения отсутствуют. Ситуации, связанные с конфликтом интересов на муниципальной службе в рассматриваем периоде также отсутствуют.

         Голосовали:

«За» - 5,

«Против» -нет,

«Воздержались» -нет .

По второму вопросу повестки дня заседания Комиссии заслушали председателя Комиссии Гомолко С.И.: в соответствии со ст.11 Федерального закона Российской Федерации от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, занимающего должность Главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом. На имя Главы Нижнекарачанского сельского поселения поступило:

-  уведомление от муниципальных служащих:

1) Крупновой Е.А., заместителя Главы администрации Нижнекарачанского сельского поселения  о том, что она намерена осуществлять иную оплачиваемую деятельность в свободное от основной работы  время в УИК № 15/20, членом УИК, работа будет выполняться в соответствии с законодательством.
2) Наумовой М.Н., ведущего специалиста администрации Нижнекарачанского сельского поселения  о том, что она намерена осуществлять иную оплачиваемую деятельность в свободное от основной работы время в УИК № 15/20, членом УИК, работа будет выполняться в соответствии с законодательством.

Предложение: согласовать уведомление, поскольку конфликт интересов при осуществлении иной оплачиваемой деятельности муниципальных служащих Крупновой Е.А., Наумовой М.Н., не усматривается.

          Голосовали:

«За» - 5,

«Против» -нет,

«Воздержались» -нет .

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Согласовать уведомление Крупновой Е.А., Наумовой М.Н., поскольку конфликт интересов при осуществлении иной оплачиваемой деятельности не усматривается.

 Голосовали:

«За» - 5,

«Против» -нет,

«Воздержались» -нет .

 Председатель комиссии

С.И.Гомолко

 Секретарь комиссии                                                         М.Н.Самойлова